

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事
工事地名	宮崎県東諸県郡国富町森永地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年9月	12) 設計年月	令和2年9月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650069	14) 単価適用年月	2020年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年9月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	110,000,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	169日間 自 令和2年10月2日 (当初) 至 令和3年3月19日 (1回変更) 至 令和3年3月19日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東諸県	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大淀川水系 本庄川	22) 処分費等	2,555,435
		23) 公告日	令和2年7月28日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費(緊急対策)	3) 目の細分： 工事費(大淀川)	4) 事業名：
---------------------	------------------------	----------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		61,707,215				
			1		67,891,293	1	6,184,078		
河川土工		式	1		33,239,870				
			1		46,726,458	1	13,486,588		
掘削工		式	1		2,299,200				
			0		0	-1	-2,299,200		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	12,000	191.6	2,299,200			単-1号	
			0	191.6	0	-12,000	-2,299,200		
掘削工(ICT)		式	0		0				
			1		4,130,120	1	4,130,120		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
			15,800	261.4	4,130,120	15,800	4,130,120		
残土処理工		式	1		30,940,670				
			1		42,596,338	1	11,655,668		
整地	残土受入れ地での処理	m3	12,000		1,253,941			内-1号	
			0		0	-12,000	-1,253,941		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-2号	
			15,800		1,644,090	15,800	1,644,090		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	12,030		29,686,729			内-3号	
			0		0	-12,030	-29,686,729		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-4号	
			15,770		40,952,248	15,770	40,952,248		
堤防養生工		式	1		4,270,716				
			1		4,872,700	1	601,984		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工				1		4,270,716					
			式	1		4,872,700		1	601,984		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)			10,000	187.3	1,873,000					単-3号
		m2		14,300	187.3	2,678,390		4,300	805,390		
伐木伐竹運搬				10,000	43.97	439,700					単-4号
		m2		4,400	43.97	193,468		-5,600	-246,232		
伐木伐竹運搬				0	0	0					単-5号
		m2		9,900	28.5	282,150		9,900	282,150		
処分費				202		1,958,016					内-5号
		t		0		0		-202	-1,958,016		
処分費				0		0					内-6号
		t		168		1,718,692		168	1,718,692		
管理用通路工				1		8,240,549					
			式	1		9,091,197		1	850,648		
不陸整正工 (深年川右岸)				1		738,292					
			式	1		843,325		1	105,033		
不陸整正・締固め	補修材有			3,135	235.5	738,292					単-6号
		m2		3,581	235.5	843,325		446	105,033		
不陸整正工 (綾南川左岸)				1		136,354					
			式	1		121,753		1	-14,601		
不陸整正・締固め	補修材有			579	235.5	136,354					単-7号
		m2		517	235.5	121,753		-62	-14,601		
舗装打換え工 (深年川右岸)				1		6,186,357					
			式	1		7,058,651		1	872,294		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事					(1回変更) (個別合意)		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	6 0			2,912 0			-6	-2,912	内-7号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	0 18			0 8,736			18	8,736	内-8号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	3,140 3,580	144.7 144.7		454,358 518,026			440	63,668	単-8号
殻運搬	舗装版破砕	m3	157 179	2,356 2,356		369,892 421,724			22	51,832	単-9号
殻処分	アスファルト殻	m3	157 179	1,275 1,275		200,175 228,225			22	28,050	単-10号
表層	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	3,140 3,580	1,643 1,643		5,159,020 5,881,940			440	722,920	単-11号
舗装打換え工 (綾南川左岸)		式	1 1			1,179,546 1,054,034			1	-125,512	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	9 0			4,369 0			-9	-4,369	内-9号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	0 8			0 3,883			8	3,883	内-10号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	580 520	144.7 144.7		83,926 75,244			-60	-8,682	単-12号
殻運搬	舗装版破砕	m3	29 26	2,913 2,913		84,477 75,738			-3	-8,739	単-13号
殻処分	アスファルト殻	m3	29 26	1,913 1,913		55,477 49,738			-3	-5,739	単-14号

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下		m2	579	1,643	951,297					単-15号
道路付属物工				517	1,643	849,431			-62	-101,866	
			式	0		0					
				1		13,434			1	13,434	
対空標示設置				0		0					内-11号
			箇所	1		13,434			1	13,434	
清掃工				1		3,256,000					
			式	0		0			-1	-3,256,000	
塵芥処理工				1		3,256,000					
			式	0		0			-1	-3,256,000	
堆積塵芥収集(機械処理)				1,000	3,256	3,256,000					単-16号
			m3	0	3,256	0			-1,000	-3,256,000	
応急処理工				1		12,207,600					
			式	1		6,273,520			1	-5,934,080	
応急処理作業工				1		12,207,600					
			式	1		6,273,520			1	-5,934,080	
応急作業				1		12,207,600					内-12号
			式	0		0			-1	-12,207,600	
応急作業				0		0					内-13号
			式	1		6,273,520			1	6,273,520	
仮設工				1		492,480					
			式	1		927,418			1	434,938	
工事用道路工 (森永地区)				1		68,390					
			式	1		20,516			1	-47,874	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	300 0			68,390 0	-300	-68,390	内-14号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 90			0 20,516	90	20,516	内-15号
工食用道路工 (南俣地区)		式	1 1			68,390 31,526	1	-36,864	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	300 0			68,390 0	-300	-68,390	内-16号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 99			0 31,526	99	31,526	内-17号
工食用道路工		式	0 1			0 55,290	1	55,290	
ガードケーブル設置		m	0 19	0 2,910		0 55,290	19	55,290	単-17号
交通管理工		式	1 1			355,700 820,086	1	464,386	
交通誘導警備員		人日	36 0			355,700 0	-36	-355,700	内-18号
交通誘導警備員		人日	0 83			0 820,086	83	820,086	内-19号
直接工事費		式	1 1			61,707,215 67,891,293	1	6,184,078	
共通仮設費		式	1 1			6,299,492 12,383,976	1	6,084,484	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,262,395				
		式	1		5,834,935	1	4,572,540		
技術管理費		式	1		629,026				
		式	1		4,995,859	1	4,366,833		
土質等試験費		式	1		629,026			内-20号	
		式	1		629,026	0	0		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-21号	
		式	1		54,883	1	54,883		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-22号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-23号	
		式	1		3,700,000	1	3,700,000		
ICT活用効果等調査費		式	0		0			内-24号	
		式	1		13,950	1	13,950		
営繕費		式	0		0				
		式	1		153,000	1	153,000		
快適トイレ		式	0		0			内-25号	
		式	1		153,000	1	153,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		633,369				
		式	1		686,076	1	52,707		
共通仮設費(率計上)		式	1		5,037,097				
		式	1		6,549,041	1	1,511,944		
純工事費		式	1		68,006,707				
		式	1		80,275,269	1	12,268,562		



## 設計内訳書

工事名	令和2年度本庄地区河道掘削外維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1					
			式	1		金額			
						18,546,869			
						22,462,081	1	3,915,212	
工事原価			式	1					
			式	1		86,553,576			
						102,737,350	1	16,183,774	
一般管理費等			式	1					
			式	1					
工事価格			式	1					
			式	1					
消費税相当額			式	1					
			式	1					
工事費計			式	1					
			式	1					





# 12,030/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:56

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【運搬先：第1補助突堤】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	9,530	3,320	31,639,600			CB210110
			9,530	3,320	31,639,600	0	0	
有料道路利用料金	大型車(1)		1,733	181	313,673			WYB00011
土砂運搬		台	1,733	181	313,673	0	0	単一 18号
【運搬先：仮置場】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	2,500	342.6	856,500			CB210110
			2,500	342.6	856,500	0	0	
合 計					29,686,729			
					0		-29,686,729	

# 0/15,770m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:56

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【運搬先：第2補助突堤】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	0 10,258	0 3,320	0 34,056,560	10,258	34,056,560	CB210110
有料道路利用料金	大型車(1)		0	0	0			WYB00015
土砂運搬		台	1,865	181	337,565	1,865	337,565	単一 19号
【運搬先：仮置場】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	0 2,500	0 342.6	0 856,500	2,500	856,500	CB210110
【運搬先：石崎(国)ストックヤード】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	0 3,015	0 3,320	0 10,009,800	3,015	10,009,800	CB210110
合 計					0 45,260,425		45,260,425	
変更積算金額					0 40,952,248		40,952,248	円/m3

# 202/0t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:56

処分費

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【木くず】								
処分費 (t)			154	10,000	1,540,000			WB020052
		t	154	10,000	1,540,000	0	0	単一 20号
【伐採根】								
処分費 (t)			48	13,000	624,000			WB020052
		t	48	13,000	624,000	0	0	単一 21号
合 計					1,958,016			
					0		-1,958,016	

# 0/168t 当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:56

処分費

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【木くず】								
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
(株)コーポレーション・クワイエット		t	84	11,500	966,000	84	966,000	単一 22号
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
((有)末原産業)		t	45	10,000	450,000	45	450,000	単一 23号
【伐採根】								
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
(株)コーポレーション・クワイエット		t	21	12,500	262,500	21	262,500	単一 24号
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
((有)末原産業)		t	17	13,000	221,000	17	221,000	単一 25号
合 計					0 1,899,500		1,899,500	
変更積算金額					0 1,718,692		1,718,692	円/t















# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:57

応急作業

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			0		0			WYB00019
		式	1		1,209,936	1	1,209,936	単一 31号
機械損料			0		0			WYB00023
		式	1		1,649,459	1	1,649,459	単一 32号
施工費			0		0			WYB00024
		式	1		3,082,100	1	3,082,100	単一 33号
材料費			0		0			WYB00021
		式	1		592,000	1	592,000	単一 34号
処分費			0		0			WYB00018
		式	1		400,000	1	400,000	単一 35号
合 計					0			
					6,933,495		6,933,495	
変更積算金額					0			
					6,273,520		6,273,520	円/式















# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:58

土質等試験費

第 20号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
室内土質試験	粒度試験 ふるい分析2~4kg		2	17,900	35,800			
		試料	2	17,900	35,800	0	0	
水底土砂に係る基準試験	アルキル水銀 溶出試験		2	9,100	18,200			
		検体	2	9,100	18,200	0	0	
水底土砂に係る基準試験	総水銀 溶出試験		2	4,050	8,100			
		検体	2	4,050	8,100	0	0	
水底土砂に係る基準試験	カドミウム 溶出試験		2	3,100	6,200			
		検体	2	3,100	6,200	0	0	
水底土砂に係る基準試験	鉛 溶出試験		2	3,100	6,200			
		検体	2	3,100	6,200	0	0	
水底土砂に係る基準試験	有機リン 溶出試験		2	9,550	19,100			
		検体	2	9,550	19,100	0	0	
水底土砂に係る基準試験	六価クロム 溶出試験		2	3,050	6,100			
		検体	2	3,050	6,100	0	0	
水底土砂に係る基準試験	砒素 溶出試験		2	4,000	8,000			
		検体	2	4,000	8,000	0	0	
水底土砂に係る基準試験	全シアン 溶出試験		2	3,500	7,000			
		検体	2	3,500	7,000	0	0	
水底土砂に係る基準試験	ポリ塩化ビフェニール (PCB) 溶出試験		2	19,700	39,400			
		検体	2	19,700	39,400	0	0	
水底土砂に係る基準試験	銅 溶出試験		2	3,100	6,200			
		検体	2	3,100	6,200	0	0	
水底土砂に係る基準試験	亜鉛 溶出試験		2	3,100	6,200			
		検体	2	3,100	6,200	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 21:47:58

土質等試験費

第 20号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水底土砂に係る基準試験	フッ素 溶出試験		2	3,650	7,300			
		検体	2	3,650	7,300	0	0	
水底土砂に係る基準試験	ベリリウム 溶出試験		2	3,800	7,600			
		検体	2	3,800	7,600	0	0	
水底土砂に係る基準試験	クロム 溶出試験		2	3,050	6,100			
		検体	2	3,050	6,100	0	0	
水底土砂に係る基準試験	ニッケル 溶出試験		2	3,100	6,200			
		検体	2	3,100	6,200	0	0	
水底土砂に係る基準試験	バナジウム 溶出試験		2	3,550	7,100			
		検体	2	3,550	7,100	0	0	
水底土砂に係る基準試験	有機塩素化合物 溶出試験		2	12,500	25,000			
		検体	2	12,500	25,000	0	0	
水底土砂に係る基準試験	チタム 溶出試験		2	15,300	30,600			
		検体	2	15,300	30,600	0	0	
水底土砂に係る基準試験	シマジン 溶出試験		2	14,200	28,400			
		検体	2	14,200	28,400	0	0	
水底土砂に係る基準試験	チホベンカルブ 溶出試験		2	14,200	28,400			
		検体	2	14,200	28,400	0	0	
水底土砂に係る基準試験	セレン 溶出試験		2	4,250	8,500			
		検体	2	4,250	8,500	0	0	
水底土砂に係る基準試験	ダイキソソ類 溶出試験		2	114,000	228,000			
		検体	2	114,000	228,000	0	0	
水底土砂に係る基準試験	溶出試験 11項セット		1		68,500			
		式	1		68,500	0	0	















## 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	191.6
						1		191.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	211.8	211.8	CB210100	
			m3	1	211.8	211.8		
計						211.8		
単価						211.8		
						211.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		261.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	288.9	288.9		
計						0		
単価						288.9		
変更積算単価						261.4	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	187.3	
						1		187.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	207.1	207.1	CB320590		
			m 2	1	207.1	207.1			
計						207.1			
単価						207.1			
						207.1	円/m2		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	43.97	
						1		43.97	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 25.0km以下 全ての費用		1	48.6	48.6	CB320580		
			m 2	1	48.6	48.6			
計						48.6			
単価						48.6			
						48.6	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		28.5	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580	
				m 2	1	31.5	31.5		
計							0		
							31.5		
単価							0		
							31.5	円/m2	
変更積算単価							28.5	円/m2	

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	不陸整正・締固め	補修材有	単位	m2	数量	1	単価	235.5	
						1		235.5	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用			1	260.3	260.3	CB320210	
				m 2	1	260.3	260.3		
計							260.3		
							260.3		
単価							260.3		
							260.3	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	不陸整正・締固め	補修材有	単位	m2	数量	1	単価	235.5	
						1		235.5	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クッション(RC-40)			1	260.3	260.3	CB320210	
		25mm以上75mm未満 全ての費用		m 2	1	260.3	260.3		
計							260.3		
単価							260.3		
							260.3	円/m2	

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	144.7	
						1		144.7	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り			1	160	160	CB430310	
		全ての費用		m 2	1	160	160		
計							160		
単価							160		
							160	円/m2	



## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2,356
						1		2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	2,604	2,604	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)						
		無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	2,604	2,604		
計						2,604		
						2,604		
単価						2,604	円/m3	
						2,604		

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,275
						1		1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	1,410	1,410	WB020051	
			m3	1	1,410	1,410	単-26号	
計						1,410		
						1,410		
単価						1,410	円/m3	
						1,410		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,643	
						1		1,643	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm		1	1,816	1,816	CB410260		
		再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,816	1,816			
計						1,816			
単価						1,816	円/m2		
						1,816			

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	144.7	
						1		144.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	160	160	CB430310		
			m2	1	160	160			
計						160			
単価						160	円/m2		
						160			

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2,913
						1		2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	3,220	3,220	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)						
		無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,220	3,220		
	計					3,220		
						3,220		
	単価					3,220	円/m3	
						3,220		

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,913
						1		1,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	2,115	2,115	WB020051	
			m 3	1	2,115	2,115	単一 27号	
	計					2,115		
						2,115		
	単価					2,115	円/m3	
						2,115		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,643	
						1		1,643	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm		1	1,816	1,816	CB410260		
		再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,816	1,816			
計						1,816			
単価						1,816	円/m2		
						1,816			

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,256	
						1		3,256	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,599	3,599	CB320720		
計						3,599			
単価						3,599	円/m3		
						3,599			

## 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	カートケール設置	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートケール設置	中間支柱N=2本含む		0	0	0	WYB00012	
		m	1	3,216	3,216	単- 36号	
計					0		
					3,216		
単価					0		
					3,216	円/m	
変更積算単価					2,910	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09		
							歩掛使用年月	2020.09		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	有料道路利用料金	大型車(1)	単位	台	数量		1	単価	181	
	土砂運搬						1		181	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
有料道路利用料金		大型車(1)		1	181	181				
			台	1	181	181				
計						181				
単価						181				
						181	円/台			

							単価使用年月	2020.09		
							歩掛使用年月	2020.09		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	有料道路利用料金	大型車(1)	単位	台	数量		0	単価	0	
	土砂運搬						1		181	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
有料道路利用料金		大型車(1)		0	0	0				
			台	1	181	181				
計						0				
単価						181				
						0				
						181	円/台			

## 参考資料（1）

単-20号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（有）末原産業	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

単-21号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（有）末原産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-22号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
		(株)コーポレーション・クリエイト						
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず (株)コーポレーション・クリエイト	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-23号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	10,000
		((有)末原産業)						
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず (有) 末原産業	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	(株)コーポレーション・クリエイト					100		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根 (株)コーポレーション・クリエイト						
			t	100	12,500	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					12,500	円/t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	((有)末原産業)					100		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根 (有)末原産業						
			t	100	13,000	1,300,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-26号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻 (株)田村産業	m <sup>3</sup>	100	1,410	141,000			
計						141,000			
単価						1,410	円/m <sup>3</sup>		

単-27号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻 (株)太陽興産	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計						211,500			
単価						2,115	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	溶融式区画線設置	距離標示 白色 ▲マーク 番号1	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線距離標示	白色		0	0	0		
			m	1	900	900		
	計					0		
	単価					900	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	労務費		単位	式	数量	1	単価	7,121,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			1,200	2,152	2,582,400	WYB00004	
			時間	1,200	2,152	2,582,400	単一 43号	
	一般運転手			600	2,467	1,480,200	WYB00005	
			時間	600	2,467	1,480,200	単一 44号	
	特殊運転手			1,050	2,913	3,058,650	WYB00006	
			時間	1,050	2,913	3,058,650	単一 45号	
	計					7,121,250		
						7,121,250		
	単価					7,121,250	円/式	

## 参考資料（1）

単-30号		機械損料	単位	式	数量	1	単価	6,370,590
						1		6,370,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		14,940	111	1,658,340		
			L	14,940	111	1,658,340		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		450	4,790	2,155,500		
			時間	450	4,790	2,155,500		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		600	2,070	1,242,000		
			時間	600	2,070	1,242,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		150	4,512	676,800	WYB00007	
			時間	150	4,512	676,800	単- 46号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		300	1,596	478,800	WYB00009	
			時間	300	1,596	478,800	単- 47号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		150	1,061	159,150	WYB00010	
			時間	150	1,061	159,150	単- 48号	
計						6,370,590		
単価						6,370,590		
						6,370,590	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	労務費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0	WYB00020	
			時間	108	2,152	232,416	単-	49号
	特殊運転手			0	0	0	WYB00022	
			時間	304	2,913	885,552	単-	50号
	特殊作業員			0	0	0	WYB00026	
			時間	32	2,874	91,968	単-	51号
	計					0		
						1,209,936		
	単価					0		
						1,209,936	円/式	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	機械損料		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L			0	0	0	WYB00016
			時間	12	122		1,464	単一 55号
	ブッシュチョッパー	刈幅1700mm			0	0	0	WYB00017
			時間	8	8,337		66,696	単一 56号
	計						0	
							1,649,459	
	単価						0	
							1,649,459	円/式



## 参考資料（1）

単-33号		施工費	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	0	0	0		CB322430
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	30	11,750	352,500		
	計			160	17,060	2,729,600		
	単価					0		
						3,082,100		円/式

単-34号		材料費	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄鋼スラグ (カタマSP)			0	0	0		
	計		m <sup>3</sup>	160	3,700	592,000		
	単価					0		
						592,000		円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【木くず】							
処分費（t）			t	0	0	0	WB020052	
			t	20	11,500	230,000	単一 22号	400,000
	【伐採根】							
処分費（t）			t	0	0	0	WB020052	
			t	4	12,500	50,000	単一 24号	
収集運搬費	木くず・伐採根	(株) コーポレーション・クワイエット	t	0	0	0		
			t	24	5,000	120,000		
計						0		
						400,000		
単価						0		
						400,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	カートケブル設置	中間支柱N=2本含む	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	3	24,360	73,080		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		人	12	17,220	206,640		
			式	1		41,880		
	計					0		
	単価					321,600		
						0		
						3,216	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	10,920	10,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,920		
単価						10,920	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	10,920	10,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,920		
単価						10,920	円/人日	

## 参考資料（1）

単-39号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15773m3	単位	式	数量	1	単価	54,883
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.253	24,360	54,883		
計							54,883		
単価							54,883	円/式	

単-40号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一41号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3700千円	単位	式	数量	1	単価	3,700,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,700,000			
計						3,700,000			
単価						3,700,000	円/式		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一42号	ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員			人	0.5		13,950			
計						13,950			
単価						13,950	円/式		

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一43号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,152	
						1		2,152	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0.125	17,220	2,152			
			人	0.125	17,220	2,152			
計						2,152			
						2,152			
単価						2,152	円/時間		
						2,152			

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一44号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,467	
						1		2,467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0.125	19,740	2,467			
			人	0.125	19,740	2,467			
計						2,467			
						2,467			
単価						2,467	円/時間		
						2,467			

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	特殊運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,913
						1		2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	23,310	2,913		
			人	0.125	23,310	2,913		
計						2,913		
単価						2,913	円/時間	
						2,913		

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	4,512
						1		4,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		1	4,270	4,270		
			時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	242	242		
			時間	1	242	242		
計						4,512		
単価						4,512	円/時間	
						4,512		



## 参考資料（2）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-47号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,596	
						1		1,596	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510			
			時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	86	86			
			時間	1	86	86			
計						1,596			
						1,596			
単価						1,596	円/時間		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,061	
						1		1,061	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,000	1,000			
			時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	61	61			
			時間	1	61	61			
計						1,061			
						1,061			
単価						1,061	円/時間		

## 参考資料（2）

単一49号		普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	0.125	17,220	2,152		
計							0		
							2,152		
単価							0		
							2,152	円/時間	

単一50号		特殊運転手		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	0.125	23,310	2,913		
計							0		
							2,913		
単価							0		
							2,913	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	特殊作業員		単位	時間	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.125	22,995	2,874			
計						0			
						2,874			
単価						0			
						2,874	円/時間		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	小型バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型（第2次基準）山積0.13m3	単位	時間	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準）山積0.13m3		0	0	0			
			日	0.125	10,900	1,362			
計						0			
						1,362			
単価						0			
						1,362	円/時間		

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	排ガス対策型 (2次基準) 7 t 積	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車[クローラ型・ダンプ式]		排ガス対策型 (2次基準) 7t積み		0	0	0		
			日	0.125	31,300	3,912		
	計					0		
						3,912		
	単価					0		
						3,912	円/時間	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0	0	0		
			日	0.125	256	32		
	計					0		
						32		
	単価					0		
						32	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L		0	0	0		
			日	0.125	981	122		
計						0		
						122		
単価						0		
						122	円/時間	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	ブッシュチョッパー	刈幅1700mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		8,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブッシュチョッパー		刈幅1700mm		0	0	0		
			日	0.125	66,700	8,337		
計						0		
						8,337		
単価						0		
						8,337	円/時間	